
  

Sapienza Università di Roma  
Area Affari Istituzionali  
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
T (+39) 06-4991.0328 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 240 del 30.12.2010, e in particolare l’art. 2, co. 1, lett. p); 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 

n. 3689 del 29.10.2012, e in particolare l’art. 24; 
VISTO  il proprio decreto n. 2352/2016 del 29/9/2016 con il quale è stato costituito il 

Collegio dei Revisori dei conti per il triennio 2016/2019; 
VISTA  la delibera n. 238/19 del 23 luglio 2019 del Consiglio di Amministrazione con 

la quale si approvano, l’ individuazione, in qualità di Presidente del Collegio 
dei Revisori dei conti della Sapienza - subordinatamente al nulla osta da parte 
della Corte dei Conti - del Cons. Paola Briguori, magistrato contabile, e le 
designazioni dei nominativi dei componenti effettivi e supplenti, da parte del 
Ministero dell’Economia e Finanze e del Ministero dell’Istruzione, dell’ 
Università e della Ricerca, nonché si autorizza il Rettore a provvedere con 
successivo D.R., alla nomina effettiva del Collegio dei Revisori dei conti, per il 
triennio 2019/2022; 

VISTA  la nota della Corte dei Conti n.104 del 25/9/2019 con cui il Presidente 
autorizza l’incarico del Consigliere Paola Briguori, quale Presidente del 
Collegio dei Revisori dei Conti di Sapienza; 

VISTA  la nota del 17/10/2019 n. 18575 con la quale il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze, conferma nell’incarico, in qualità di componente effettivo del Collegio 
dei Revisori dei conti di Sapienza, il Dott. Giuseppe Spinelli, e designa quale 
componente supplente, la Dott.ssa Silvia Cirasa; 

VISTA  la nota del 14/11/2019 con la quale il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca designa, rispettivamente, in qualità di componenti effettivo e 
supplente del Collegio dei Revisori dei conti di Sapienza, la Dott.ssa 
Mariangela Mazzaglia e il Dott. Luca Sabatino; 

VISTA la nota email, acquisita al protocollo in data 13/7/2020 n. 49575, con la quale 
il Dott. Luca Sabatino rassegna le sue dimissioni nella qualità di componente 
supplente del Collegio dei Revisori dei conti, in rappresentanza del Ministero 
dell’Università e della Ricerca; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere alla sostituzione del succitato componente 
supplente; 

VISTA  la nota del Rettore, prot. n. 52558, inviata al MUR il 24/7/2020, di richiesta per 
la sostituzione del succitato componente supplente; 

VISTA  la nota dello stesso Ministero, acquisita con prot. n. 54904 del 3/8/2020, di 
designazione del Dott. Claudio Romanelli quale nuovo componente supplente 
in sostituzione del dott. Luca Sabatino 

 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 

  
DECRETA 

 
la nomina del dott. Claudio Romanelli, quale componente supplente del Collegio dei Revisori 
dei conti designato dal Ministero dell’Università e della Ricerca, in sostituzione del dott. Luca 
Sabatino, a far data dal presente decreto. 

 
Il presente Decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 

 
 
 

Il RETTORE 


		2020-08-04T13:02:32+0000
	BUGIANI CESARE




